
 

Комунальний заклад  

«Харківська спеціальна школа №11»  

Харківської обласної ради 

 

Н А К А З  

м. Харків 

 

20.10.2025        № 63-о 

 

Про організацію та проведення 

заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього 

процесу на час осінніх канікул  

2025/2026 навчального року 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону дитинства», Положення про організацію 

роботи з охорони праці учасників освітнього процесу в установах і закладах 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 26.12.2017 

№ 1669, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 23.01.2018 № 

100/31552, Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 

невиробничого характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України 22.03.2001 № 270 (зі змінами), Положення про порядок розслідування 

нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього 

процесу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 

16.05.2019 № 659, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 13.06.2019 

за № 612/33583; керуючись листами  Міністерства освіти і науки України: від 

12.01.24 року№ 1/548-24  «Про затвердження Організаційно-методичних 

вказівок з підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024 – 

2025 роки»; «Про організацію 2024/2025 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти» від 23.08.2024 № 1/15281-24; «Рекомендацій 

Міністерства охорони здоров’я для населення під час воєнного стану» від 27 

травня 2022; від 26.05.2014 №1/9-266 «Про використання Методичних 

матеріалів «Вимоги безпеки для учнів під час канікул»,  наказів Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації від 30.08.2022 № 171 «Про посилення 

відповідальності за збереження життя і здоров'я дітей та запобігання 

нещасним випадкам», листа Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації від 18.05.2024 № 01-34/2400, з урахуванням відкритої 

широкомасштабної збройної агресії російської федерації,  з метою збереження 

життя і здоров'я здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого 

травматизму під час проведення осінніх канікул 2025/2026 навчального року в 

умовах воєнного стану, забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі 

охорони дитинства,  
 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи Ломаненко Н.В.: 

1.1. Провести методичну нараду з класними керівниками з метою 

ознайомлення учнів та їх батьків з пам’яткою на канікули. Довести до відома 



 2 

 

педагогічних працівників алгоритм дій у разі виникнення нещасних випадків з 

вихованцями спеціальної школи. 

22.10.2025 

2. Класним керівникам: 

2.1. Організувати в режимі онлайн проведення первинних 

інструктажів із здобувачами освіти з питань безпеки життєдіяльності перед 

початком літніх канікул (зокрема з питань дій у випадку надзвичайних 

ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної 

ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових 

захворювань, правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з 

незнайомими людьми та предметами, користування громадським 

транспортом, попередження травмування на об’єктах залізничної 

інфраструктури, правилах поводження на річках і водоймах тощо за 

відповідними інструкціями з реєстрацією у відповідних журналах. 

23.10-24.10.2025 

2.2. Проводити в режимі онлайн відповідну роз'яснювальну роботу з 

учнями щодо дотримання правил безпечної поведінки вибухонебезпечними 

предметами і речовинами, легкозаймистими, токсичними речовинами та 

матеріалами, дотримання правил пожежної безпеки і безпеки дорожнього 

руху, правил поведінки біля водоймищ тощо з використанням інформаційно-

комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у відповідних 

журналах. 

Упродовж осінніх канікул 2025/2026 н.р. 

2.3. Провести в режимі онлайн відповідну роз'яснювальну роботу з 

батьками вихованців щодо дотримання їх дітьми правил безпечної поведінки 

під час осінніх канікул в умовах воєнного стану, необхідності контролю за 

переміщенням дітей. Довести до відома батьків учнів алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми. 

22.10-24.10.2025 

2.4.  Поінформувати учасників освітнього процесу та інших 

працівників про заборони та ризики відвідування лісових масивів та 

територій, які можуть бути замінованими або наближені до районів бойових 

дій, довести рекомендації Державної служби України з надзвичайних ситуацій 

стосовно дій населення в умовах надзвичайних ситуацій воєнного характеру в 

тому числі поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами 

(https: //dsns.gov. ua/uk/abetka  bezpeki/diyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainix-

situacii-vojennogo-xarakteru).  

23-25.10.2025 

2.5. Підтримувати постійний зв’язок зі здобувачами освіти. Питання 

щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу під час осінніх 

канікул тримати на постійному контролі. 

      Упродовж осінніх канікул 2025/2026 н.р. 

3. Інженеру з охорони праці Шаповаловій О.В.: 

3.1. Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки у 

працівників охорони, вахтерів, чергових служб об’єктів, а також порядок 



 3 

 

здійснення контролю за додержанням протипожежного стану, огляду 

територій і приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дій у разі 

виявлення пожежі або спрацювання засобів пожежної сигналізації та 

автоматичного пожежогасіння. 

3.2. Поінформувати усіх працівників про заборони та ризики 

відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути замінованими або 

наближені до районів бойових дій, довести рекомендації Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій стосовно дій населення в умовах 

надзвичайних ситуацій воєнного характеру, в тому числі поводження з 

вибухонебезпечними та підозрілими предметами 

24.10-25.10.2025 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор          

спеціальної школи  № 11       В.П. Чубинська 

  
 

З наказом ознайомлені:       Н.В. Ломаненко 

П.С. Горбачова   О.А. Шаповалова  

О.В. Білецька    Т.А. Гудевич 

О.В. Шагун    Н.Є. Кулик 

Л.С. Кур’ята    Г.Ю. Билбас 

Т.І. Сарецян    Л.О. Казаріна 

Н.Є. Анучина    С.С. Яковенко 

С.А. Римар    Е.Н. Горяча 

А.В. Вева                   Т. М. Лавріненко 

Н.Г. Мироненко   І.М. Святная 


